
 

 

COMUNE DI BOTRUGNO 
Provincia di Lecce 

 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Numero 14 Del Registro Seduta del 30.01.2020 
 
OGGETTO : 'PIANO  TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 

2020-2022'. APPROVAZIONE          
 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 
 

Regolarità Tecnica 
 
 

 
Regolarità Contabile 

 
 

Parere FAVOREVOLE Data 30.01.2020 Parere       Data       
 

Il Responsabile del Servizio 
 
F.to Marzotta Maria Vita  

 
Il Responsabile di Ragioneria 
 
F.to       
 

 
L’anno duemilaventi addì trenta del mese di gennaio alle ore 18,00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale, Convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 
 
 

Macculi Silvano P 
Mariano Antonio P 
Negro Lucio P 
    
    
    
    

            
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Maria Vita Marzotta   
 

Assume la presidenza il Sig. Macculi Silvano il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 14 del 30.01.2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le seguenti fonti normative:  
- Legge 6 novembre 2012 n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche e integrazioni;  
- Decreto legislativo 31 dicembre 2012 n.235 recante “Testo unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di governo conseguenti a sentenze 
definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art.1, comma 63, della legge 6 dicembre 
2012, n.190”;  
- Decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
successive modifiche e integrazioni;  
- Decreto legislativo 8 aprile 2013 n.39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190” e successive 
modifiche e integrazioni;  
- Decreto Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n.62 “regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art.54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 
n.165”.  
- Delibera CIVIT n.72/2013 di approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione, determina ANAC 
n.12/2015 recante “Aggiornamento del Piano Nazionale Anticorruzione”;  
delibera ANAC n.831/2016 recante “Determinazione di approvazione definitiva del Piano 
Nazionale Anticorruzione 2016”;  
- delibera ANAC 1134/2017 in tema di Società in controllo pubblico, Organismi strumentali, Enti di 
diritto privato in controllo pubblico, Società ed Enti in partecipazione pubblica;  
- delibera 1208/2017: “Deliberazione di aggiornamento per l’anno 2017 del Piano Nazionale 
Anticorruzione” con particolare riferimento alla prima parte del suddetto Piano;  
 
- Richiamata la Delibera numero 1064 del 13 novembre 2019 con la quale il Consiglio dell'Autorità 
approva in via definitiva il Piano Nazionale Anticorruzione 2019  
 
- Vista la Relazione 2019 a firma del Responsabile per la prevenzione della corruzione;  
 
- Vista la proposta di PTPC per il triennio 2020 – 2022 redatto secondo le indicazioni ANAC e 
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;  
 
- Preso atto che l'Anac richiede l'acquisizione del Piano attraverso una Piattaforma apposita;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente Amministrativo ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del 
Dlgs 267/2000;  
 
Con votazione unanime,  
 

D E L I B E R A 
 
1 – Di approvare il Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza per il triennio 
2020 – 2022;  
 
2 – Di approvare la Relazione 2019 a firma del Responsabile per la prevenzione della corruzione;  
 



 

 

3 - Di disporre la pubblicazione del Piano e della Relazione nell'apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente del sito del Comune; 
 
4 – Di disporne la notifica ai Responsabili di Area e P.O. per le eventuali osservanze.  
 

LA GIUNTA 
 
Con separata votazione unanime DELIBERA di dichiarare, stante l'urgenza, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma IV del D.L.gs. 267/2000 
T.U.E.L. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 14 del 30.01.2020  
 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 

F.to Macculi Silvano 
__________________________________ 

F.to Maria Vita Marzotta 
__________________________________ 

 
 
Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
del Comune il 03.02.2020 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000). 
 
Botrugno, 03.02.2020  L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
 F.to Maria Monteduro 

__________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì 05.02.2020,       
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 __________________________________ 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 

• Che la presente deliberazione 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 03.02.2020 Al 18.02.2020 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 
 

 E’ stata comunicata, con lettera n. 605, in data 03.02.2020 ai signori capigruppo consiliari così come 
prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n.      0, del   .  .     art. 135, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 
• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   .  .    : 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma  4, del D.Lgs. 267/2000); 

 
 Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 
 

 
 

 
Addì,_______________________________ IL SEGRETARIO 

 
 F.to Maria Vita Marzotta 

__________________________________ 
 


